
SŁUBICE….ze SPORTEM nam do twarzy! 

     Słubice, małe i młode miasteczko na krańcu zachodnim Polski. Naszą naturalną 

sąsiadką jest dumna Odra, która łączy nas (nie dzieli!) z zaprzyjaźnionym niemieckim 

Frankfurtem. Co jeszcze, oprócz euro, tanich zakupów i mostu  łączy te dwa 

miasta?...na pewno Stadion zwany Olimpijskim, który zbudowano w latach 20-tych 

poprzedniego wieku, który nie ma równie pięknego odpowiednika w całej Polsce. 

Właśnie to ten stadion stał się naturalnym środowiskiem dla powstania Ośrodka 

Sportu i Rekreacji w Słubicach. 

W takim razie JAK? w tych „marnych” 7200 znakach zmieścić coś, co się robi i to z 

powodzeniem już 31 lat?! ….po prostu się nie da. Można za to w tych kilku słowach 

pokazać to COŚ, co sprawia, że właśnie TO miejsce, przez wspomniane już 30 lat,  

jakąś dziwną siłą przyciąga do siebie zakochanych w sporcie ludzi. 

Jesteśmy zakładem budżetowym gminy Słubice realizującym zadania w 

zakresie sportu, rekreacji i turystyki… 

…niech to jedno krótkie zdanie będzie całą kwintesencją naszej działalności. 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Słubicach jest organizatorem wydarzeń sportowych o 

wymiarze międzynarodowym, ogólnopolskim, wojewódzkim, powiatowym i gminnym. 

Wśród tych wydarzeń są takie, w których biorą udział sportowcy zawodowi, ale także 

i amatorzy, jednakże zdecydowana ich większość skierowana jest do dzieci i 

młodzieży. Promocja, rozwój i aktywny tryb życia mieszkańców, w tym szczególnie 

dzieci i młodzieży jest jednym z głównych priorytetów  wizji rozwoju sportu w gminie 

Słubice. W 2008 roku Ośrodek Sportu i Rekreacji w Słubicach obchodził okrągłe 30 

„urodziny”. Przez ten czas na gościnnej ziemi słubickiej odbyło się tysiące imprez 

sportowych i sportowo- rekreacyjnych, w których wzięło udział wiele setek tysięcy 

ludzi.  

   Tylko ubiegły rok, to ponad 100 profesjonalnie przygotowanych i 

zorganizowanych wydarzeń, w których łącznie wzięło udział niemal 29 tys. 

uczestników, z czego ok. połowa to dzieci i młodzież. Mistrzostwa Polski LZS w 

kolarstwie przełajowym i LA, Finał „Piłkarskiej Kadry Czeka”, Finał Pucharu Kuchara, 

XX Uliczne Biegi Niepodległościowe, czwartki lekkoatletyczne, mityngi, turnieje, 

Powiatowa Olimpiada Młodzieży, akcja „zima” i „lato”, biegi przełajowe, wędkarstwo, 



szachy, Igrzyska Miast Granicznych, mikołajki dla przedszkolaków, siatkówka 

plażowa, pływanie….to długa i niepełna jeszcze  lista, która w jasny sposób wypełnia 

„żywą” substancją kierunek i zakres gminnej wizji rozwoju sportu dzieci i młodzieży. 

Może kilka słów o  tych wydarzeniach: 

 

   „Golicka Mila”-  W malutkiej szkole od lat dzieją się wielkie rzeczy. „Golicka Mila” 

to zawody w biegach terenowych,…to 20 kategorii wiekowych, od przedszkola po 

młodzież ze szkół średnich na dystansach, od 260 m do 2 km. W dniu zawodów 

pojawiły się tu wszystkie szkoły i przedszkola z terenu powiatu słubickiego….  – 825 

uczestników! 

 

   „Mistrzostwa Słubic w LA- Szukamy talentów”- Na stadionie olimpijskim w 

Słubicach narodziło się już wiele talentów. Próbujemy odnajdywać sportowe, 

najmłodsze klejnoty…i nadawać im mistrzowskie szlify, przy okazji rzecz jasna, 

namawiając do aktywności kolejne pokolenia ze wszystkich szkół gminy i powiatu 

słubickiego.- 450 uczestników! 

 

   „Majówka 2009”- Któż z nas nie kocha majówek…?! a już tych ze sportem i 

rekreacją w tle…W specjalnym, ogrodzonym bandami boisku na trawie, o okazałe 

puchary walczyły i dziewczyny, i chłopcy, i starsi, i młodsi. Pomysł tak bardzo się 

spodobał, że pewne jest, iż boisko „za kratami” na pewno jeszcze do Słubic wróci…- 

50 uczestników! 

 

   „Kunowicka Pętla”- Czar dwóch kółek jest tak wielki, że nie sposób sobie 

wyobrazić naszego życia bez pojazdu zwanego rowerem. „Ku chwale” jednośladów 

napędzanych tylko i wyłącznie naszymi mięśniami, w pobliskich Słubicom 

Kunowicach, rozegrane zostały drużynowe zawody rowerowe dla uczniów szkół 

podstawowych- 100 uczestników! 

 

   Mistrzostwa Słubic w Wędkarstwie Spławikowym dzieci- W roku 2009 

postanowiliśmy w inny sposób uczcić dzień dziecka a przy okazji nie zapomnieć, jak 

wielki skarb posiadają Słubice. Zmagania młodych adeptów sztuki wędkarskiej na 

Odrze przebiegały w dwóch kategoriach wiekowych- 50 uczestników! 

 



   „Kwietny Bieg 2009”- Sztafety złożone z przedszkolaków i uczniów słubickich 

szkół przebiegły łącznie 3530 km ( 1000 osób x 353 m), co odpowiada długości trasy 

odbywającego się od 5 lat „kwietnego biegu” wokół Polski. Dopisali także 

samorządowcy, nauczyciele i rodzice, którzy również spróbowali swoich sił w tym 

zaszczytnym wydarzeniu- 1000 uczestników! 

 

   „Mistrzostwa Słubic dzieci i młodzieży w pływaniu”- Słubicki basen miejski, jeśli 

tylko aura pozwala zapełnia się dziesiątkami młodszych i starszych amatorów 

wodnych kąpieli. Ci mniejsi, oprócz zwykłych wyścigów na miejsce i czas, 

rywalizowali także w grach i zabawach wodnych, ci najstarsi natomiast zmierzyli się 

w wyścigu na 50 metrów o puchar burmistrza Słubic- 120 uczestników! 

 

   „Grand- Prix Słubic” w plażowej piłce siatkowej- Przez całe wakacje, przy 

Ośrodku Sportu i Rekreacji w Słubicach odbywały się turnieje zespołów dwu i trzy- 

osobowych. Liczył się udział, wspaniała zabawa przy dobrej muzyce i satysfakcja „z 

dobrze wykonanej roboty” na piasku. Było to wydarzenie międzynarodowe, gdyż 

Słubice regularnie odwiedzali siatkarze z Frankfurtu nad Odrą.- 150 uczestników 

 

   OSiR Słubice z racji swojego przygranicznego położenia ma także bogate tradycje 

w sporcie transgranicznym. Od wielu lat współpracujemy z Miejskim Związkiem 

Sportowym, tworzymy wspólny kalendarz imprez sportowych i rekreacyjnych (20 

wydarzeń!) skierowanych do dzieci i młodzieży, który z roku na rok jest coraz 

bogatszy. Naszym koronnym przedsięwzięciem są: 

„Igrzyska Młodzieży Szkolnej Miast Granicznych”- Słubice- Frankfurt/O- V już 

Igrzyska to konkurencje sportowe, ale i rekreacyjne dla dzieci i młodzieży. 

lekkoatletyka, gry zespołowe, tenis stołowy czy festyn dla przedszkolaków. W 

bieżącym roku planujemy wprowadzić nowe dyscypliny.- 1500 uczestników! 

 

SUKCESY..ważna rzecz! 

Wielkim sukcesem organizacyjnym i frekwencyjnym okazał się udział Słubic w akcji 

„Polska Biega”. To u nas kończyła się jedna z jej sztafet. Przy okazji 

zorganizowaliśmy biegi uliczne dla dzieci i młodzieży, każdy mógł spróbować swych 

sił w biegowym pojedynku ze znanymi sportowcami” Pawłem Januszewski i 

Tomaszem Kucharskim.  



 

Wzięliśmy również udział w konkursie Ministerstwa Sportu i LZS o nazwie „Karol”. 

Konkurs trwał od 1 IV do 30 IX 2009 roku i miał za zadanie wyłonienie najlepszych 

inicjatyw z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i 

młodzieży w środowisku wiejskim.  LKS „Lubusz” Słubice, który przy ścisłym 

współdziałaniu z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Słubicach zgłosił udział w tym 

konkursie z bardzo dobrym skutkiem, zajmując VIII m-ce w Polsce. Jest to tym 

większy sukces, iż w konkursie startowały 164 jednostki z całej Polski. Ceremonia 

wręczenia odbyła się w nowej siedzibie Polskiego Komitetu Olimpijskiego a nasi 

przedstawiciele odebrali pamiątkowy puchar oraz nagrodę w wysokości 10 tys. zł na 

zakup sprzętu sportowego. Słubicka, nagrodzona oferta zawierała 14 wydarzeń 

sportowo- rekreacyjnych, w których łącznie wzięło udział ponad 6000 osób, przede 

wszystkim z terenu Gminy Słubice.  


